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G20  DELHİ  ORTAK DEKLARASYONU 

9/10. Eylül.2023 ‘te DELHİ ‘de toplanan G20 zirvesinde TÜRKİYE de Cumhurbaşkanı seviyesinde temsil edildi ve 

katılımcı devletler 83 maddelik bir ORTAK DEKLARASYON imzaladılar. Deklarasyonun kadın hakları ile ilgili  “ 

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞTLİĞİ ve TÜM KADIN ve KIZ ÇOCUKLARININ GÜÇLENDİRİLMESİ”   bölümünün 63-68. 

Maddelerinin tarafımızdan yapılmış Türkçe çevirileri aşağıdadır.  

G20 DELHİ toplantı deklarasyonu  

G. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Tüm Kadın ve Kız Çocuklarının Güçlendirilmesi 

63. G20, toplumsal cinsiyet eşitliğinin temel öneme sahip olduğunu ve yatırım yapmanın Tüm kadınların ve kız 

çocuklarının güçlendirilmesi, 2030 Gündeminin uygulanmasında bir çarpan etkisine sahiptir. 

Ekonomik ve Sosyal Güçlendirmenin Geliştirilmesi 

64. Kadın öncülüğünde kalkınmayı teşvik ediyor ve kadınların küresel zorlukları kapsayıcı bir şekilde ele almak için 

karar alıcılar olarak tam, eşit, etkili ve anlamlı katılımlarını ve toplumun her alanında, tüm sektörlerde ve ekonominin 

her düzeyinde aktif katılımcılar olarak katkıda bulunmalarını geliştirmeye kararlıyız; bu sadece toplumsal cinsiyet 

eşitliğinin sağlanması için değil, aynı zamanda küresel GSYİH büyümesine katkıda bulunmak için de çok önemlidir.  

Bu amaçla, biz 

i. İşgücüne katılımdaki uçurumun azaltılmasına yönelik Brisbane Hedefine ulaşılması ve Brisbane Hedefi '25'e 25 

Kala'ya Doğru ve Ötesinde G20 Yol Haritasının uygulanması konusundaki kararlılığımızı bir kez daha teyit eder ve ILO ve 

OECD'den her yıl ilerleme raporu hazırlamalarını talep ederiz. 

ii. Erken çocukluk döneminden yükseköğretime ve yaşam boyu öğrenime kadar uygun fiyatlı, kapsayıcı, eşitlikçi, 

güvenli ve kaliteli eğitime eşit erişimin sağlanması ve engelli olanlar da dâhil olmak üzere tüm kadınların ve kız 

çocuklarının STEM alanlarında ve gelişmekte olan dijital teknolojilerde daha fazla kayıt, katılım ve liderliklerinin 

desteklenmesi. 

iii. Toplumsal cinsiyete dayalı ücret farkını kapatmaya ve kadınların insana yakışır işlere ve kaliteli işlere eşit erişimini 

sağlamaya odaklanarak istihdam fırsatlarına kapsayıcı erişim sağlayarak kadınların geçiş sürecindeki iş dünyasına tam 

ve anlamlı katılımını teşvik etmek için adımlar atmak. 

iv. Ücretli ve ücretsiz bakım ve ev işlerinde eşitsiz dağılımı ele almak ve kadınların eğitim ve istihdama sürekli katılımını 

teşvik etmek için sosyal korumanın mevcudiyetine ve erişilebilirliğine ve uygun fiyatlı bakım altyapısına yatırım 

yapılmasını teşvik etmek. 

v. Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik cinsel şiddet, taciz, ayrımcılık ve istismar dahil olmak üzere toplumsal cinsiyete 

dayalı şiddeti hem çevrimiçi hem de çevrimdışı olarak ortadan kaldırmayı ve bu bağlamda güvenli işyerleri sağlamayı 

taahhüt eder. 

vi. Özellikle dijital finans ve mikrofinans yoluyla ekonomik kaynaklara erişimlerini güçlendirerek kadınların resmi 

finansal sisteme dahil olmalarını teşvik etmek. 

vii. Toplumsal cinsiyet klişelerini ve önyargılarını ortadan kaldırmak ve toplumsal cinsiyet eşitsizliğini sürdüren 

normları, tutumları ve davranışları değiştirmek. Toplumsal Cinsiyete Dayalı Dijital Uçurumun Kapatılması 

65. Dijital cinsiyet uçurumunu 2030 yılına kadar yarıya indirmeyi taahhüt ediyoruz. Bu amaçla şunları yapacağız: 

i. Dijital teknolojilerin erişilebilirliği, satın alınabilirliği, benimsenmesi ve kullanımı önündeki toplumsal cinsiyet 

normlarını ve engellerini ele alacağız. 

ii. Tüm kadınların ve kız çocuklarının, dijital okuryazarlık ve becerilerin geliştirilmesi de dahil olmak üzere ulusal dijital 

stratejilerin oluşturulması ve uygulanmasına aktif olarak katılmalarını sağlayan düzenleyici politika çerçevelerini teşvik 

etmek. 



iii. Dijital araç ve teknolojilerde tasarıma göre güvenlik yaklaşımlarının benimsenmesini teşvik ederek, çevrimiçi ve 

çevrimdışı her türlü istismar da dahil olmak üzere, kadınların ve kız çocuklarının artan dijitalleşmeden kaynaklanan tüm 

potansiyel risklerini belirlemek ve ortadan kaldırmak. 

iv. MSME'ler de dahil olmak üzere kadınların liderliğindeki ve sahipliğindeki işletmeler için elverişli, kapsayıcı ve ayrımcı 

olmayan bir dijital ekonomi yaratmak için toplumsal cinsiyete duyarlı politikaları teşvik etmek ve uygulamak. 

v. Kanıtlanmış çözümleri belirleyerek, finanse ederek ve hızlandırarak girişimleri teşvik etmek ve desteklemek, böylece 

kadınların geçim kaynaklarını ve gelir güvenliğini iyileştirmek. 

vi. Dijital ekonomide kadınların güçlendirilmesini destekleyen girişimleri memnuniyetle karşılamak. Toplumsal Cinsiyeti 

Kapsayıcı İklim Eylemi 

66. İklim değişikliği, biyoçeşitlilik kaybı, çölleşme ve kirliliğin tüm kadınlar ve kız çocukları üzerindeki orantısız etkisini 

kabul ederek, iklim eylemini hızlandırmanın merkezinde toplumsal cinsiyet eşitliği olmalıdır. Bu amaçla, şunları 

yapacağız: 

i. İklim değişikliğinin azaltılması ve adaptasyonu ile afet riskinin azaltılması stratejilerinde ve çevresel konulara 

ilişkin politika çerçevelerinde kadınların katılımını, ortaklığını, karar alma süreçlerini ve liderliğini destekleyecek ve 

artıracağız. 

ii. İklim değişikliği ve çevresel bozulmanın etkilerine karşı dayanıklılık oluşturmak için su, sanitasyon ve hijyen 

(WASH) çözümleri de dahil olmak üzere toplumsal cinsiyete duyarlı ve çevreye dirençli çözümlerin desteklenmesi. 

Kadınların Gıda Güvenliği, Beslenme ve Refahının Güvence Altına Alınması 

67. Kadınların gıda güvenliği ve beslenmesi, kadın sağlığının yanı sıra çocuklarının, ailesinin ve toplumun genel 

refahının temelini oluşturduğundan bireysel ve toplumsal kalkınmanın temel taşıdır. Bu amaçla, şunları yapacağız: 

i. Kapsayıcı, sürdürülebilir ve dirençli tarım ve gıda sistemlerine yatırım yapılmasını teşvik etmek. Okul yemeği 

programlarında erişilebilir, uygun fiyatlı, güvenli ve besleyici gıdaları ve sağlıklı diyetleri desteklemek. Kadın çiftçiler 

tarafından ve kadın çiftçiler için kapsayıcı tarımsal değer zincirleri ve sistemleri için inovasyonu teşvik etmek. 

ii. Açlık ve yetersiz beslenmenin sona erdirilmesinde yenilikçi finansman araçlarından ve sosyal koruma 

sistemlerinden yararlanarak toplumsal cinsiyete duyarlı ve yaşa duyarlı beslenme ve gıda sistemi müdahalelerinin 

desteklenmesi. 

Kadınların Güçlendirilmesi Çalışma Grubunun Oluşturulması 

68. G20 Kadın Bakanları Toplantısını desteklemek üzere yeni bir “Kadının Güçlendirilmesi Çalışma Grubu” 

oluşturulmasını kabul ediyor ve ilk toplantısının Brezilya'nın G20 Dönem Başkanlığı sırasında yapılmasını bekliyoruz 

 

 


